Nº 38, sexta-feira, 26 de fevereiro de 2016134 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016022600134

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

trônico nº 32/2015, Lei nº 8.666/1993. DATA DE ASSINATURA:
22/01/2016. Assinado por: Maria Maura Martins Moraes Tayer, pela
Contratante; e Angel Luis de Jesus Moreira pela contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2016 - UASG 090022

Nº Processo: 23431720154018006 . Objeto: Pregão Eletrônico -
Aquisição de panos de prato, toalhas de rosto e toalhas de mesa. Total
de Itens Licitados: 00004. Edital: 26/02/2016 de 08h00 às 17h00.
Endereço: Rua 19, 244, Centro Ou Rua 20, 19, Centro Centro -
GOIANIA - GO ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/090022-05-2-2016. Entrega das Propostas: a partir de 26/02/2016
às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
10/03/2016 às 10h00 n site www.comprasnet.gov.br.

LUCIA ROSA DE REZENDE
Pregoeira

(SIDEC - 25/02/2016) 090022-00001-2015NE000028

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO MARANHÃO

EXTRATO DE CONTRATO Nº 7/2016 - UASG 090004

Nº Processo: 45533820154018007.
PREGÃO SRP Nº 3/2016. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU -NO MARANHAO. CNPJ Contratado:
06290693000180. Contratado : J CARINY L CARVALHO - ME -
Objeto: Fornecimento de água mineral à Seção Judiciária do Ma-
ranhão durante 2016. Fundamento Legal: Lei Nº 8.666/93 e suas
alterações. Vigência: 19/02/2016 a 31/12/2016. Valor Total:
R$51.232,00. Data de Assinatura: 19/02/2016.

(SICON - 25/02/2016) 090004-00001-2016NE800028

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2016 - UASG 090004

Número do Contrato: 28/2013.
Nº Processo: 3523720144018007.
PREGÃO SRP Nº 44/2013. Contratante: JUSTICA FEDERAL DE
PRIMEIRO GRAU -NO MARANHAO. CNPJ Contratado:
13441026000117. Contratado : J J REFRIGERACOES E INSTA-
LACOES -ELETRICAS LTDA - EPP. Objeto: Prorrogação de vi-
gência do Contrato Nº 28/2013. Fundamento Legal: Lei N¨ 8.666/93
e suas alterações. Vigência: 23/12/2015 a 22/12/2016. Data de As-
sinatura: 09/12/2015.

(SICON - 25/02/2016) 090004-00001-2016NE800028

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM MINAS GERAIS

EXTRATOS DE CONTRATOS

ESPÉCIE: Contrato nº 031/2016. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: PAULO HENRIQUE D'ÁVILA - ME. OBJETO: Forneci-
mento de água mineral em garrafão para a Subseção Judiciária de
Manhuaçu. VALOR: R$ 3.960,00 anual estimado. VIGÊNCIA:
05/02/2016 a 31/12/2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nota de
empenho nº 2016NE000264 emitida em 04/02/2016, Programa de
Trabalho Julgamento de Causas na Justiça Federal - nacional (PTRES
096903), natureza de despesa: 3339030-07. Processo Administrativo
Eletrônico nº 0024235-73.2015.4.01.8008, Lei 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 05/02/2016. Assinado por: Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa, o Dr. Arnaldo Silva Mendes, pela Contratante, e o Sr.
Paulo Henrique D'Ávila, pela Contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 007/2016. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: CLARO S/A. OBJETO: prestação de serviço de telefonia fixa
comutada - STFC - na modalidade local para as subseções judiciárias
de Ituiutaba, Patos de Minas, Uberaba e Uberlândia. VALOR: anual
estimado de R$ 28.242,00. VIGÊNCIA: 18/01/2016 a
17/01/2017.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: será emitida nota de
empenho específica no exercício de 2016 para atender às despesas
oriundas desta contratação , Programa de Trabalho Julgamento de
Causas na Justiça Federal - Nacional (PTRES 096903), natureza de
despesa: 3339039-58. Processo Eletrônico nº 10695-
55.2015.4.01.8008. DATA DE ASSINATURA: 18/01/2016. Assinado
por: Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Arnaldo Silva Men-
des, pela Contratante, e os Srs. Edson Marcelo de Sana e Fernando
Carlos Gonçalves Prates, pela Contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 019/2016. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: CLARO S/A. OBJETO: prestação de serviço de telefonia fixa
comutada - STFC - na modalidade local para a seccional de Belo
Horizonte. VALOR: anual estimado de R$ 69.228,24. VIGÊN-
CIA:05/02/2016 a 02/08/2016.DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: será
emitida nota de empenho específica no exercício de 2016 para atender
às despesas oriundas desta contratação , Programa de Trabalho Jul-
gamento de Causas na Justiça Federal - Nacional (PTRES 096903),
natureza de despesa: 3339039-58. Processo Eletrônico nº 25680-
29.2015.4.01.8008. DATA DE ASSINATURA: 20/01/2016. Assinado
por: Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Arnaldo Silva Men-
des, pela Contratante, e os Srs. Edson Marcelo de Sana e Fernando
Carlos Gonçalves Prates, pela Contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 020/2016. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: CLARO S/A. OBJETO: prestação de serviço de telefonia fixa
comutada - STFC - na modalidade local para a JFMG/JUIZ DE
FORA. VALOR: anual estimado de R$ 14.836,02. VIGÊNCIA:
04/02/2016 a 01/08/2016. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: será emi-
tida nota de empenho específica no exercício de 2016 para atender às
despesas oriundas desta contratação , Programa de Trabalho Julga-
mento de Causas na Justiça Federal - Nacional (PTRES 096903),
natureza de despesa: 3339039-58. Processo Eletrônico nº 25680-
29.2015.4.01.8008. DATA DE ASSINATURA: 20/01/2016. Assinado
por: Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Arnaldo Silva Men-
des, pela Contratante, e os Srs. Edson Marcelo de Sana e Fernando
Carlos Gonçalves Prates, pela Contratada.

ESPÉCIE: Contrato nº 018/2016. CONTRATANTE: União, por meio
da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas Gerais. CONTRA-
TADA: CLARO S/A. OBJETO: prestação de serviço de telefonia fixa
comutada (STFC - LDN) na modalidade longa distância nacional.
VALOR: R$ 48.000,00. VIGÊNCIA: 180 dias a contar de sua as-
sinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nota de empenho a ser
emitida no exercício de 2016 para atender às despesas oriundas desta
contratação, Programa de Trabalho Julgamento de Causas na Justiça
Federal (PTRES 096903), natureza de despesa: 3339039-58. Processo
Administrativo nº 2.530/2010-MG, Lei 8.666/93. DATA DE ASSI-
NATURA: 14/01/2016 . Assinado por: Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa em substituição, o Dr. Geraldo Caixeta de Oliveira, pela
Contratante, e os Srs. Edson Marcelo de Sana e Fernando Carlos
Gonçalves Prates, pela Contratada.

EXTRATOS DE CREDENCIAMENTOS

CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau em MG, CONTRA-
TADO: BH FISIO FISIOTERAPIA LTDA ESP.: TC 01/2016. OBJ.:
Contratação de serviços de Fisioterapia. DT. ASSIN: 18/02/2016.
CONTRATANTE: GERALDO CAIXETA DE OLIVEIRA, Diretor da
Secretaria Administrativa, em substituição.

CONTRATANTE: Justiça Federal de 1º Grau em MG, CONTRA-
TADO: DQUELES INSTITUTO DE SAÚDE INTEGRADA LTDA -

ME ESP.: TC 02/2016. OBJ.: Contratação de serviços de Odon-
tologia. DT. ASSIN: 18/02/2016. CONTRATANTE: GERALDO
CAIXETA DE OLIVEIRA, Diretor da Secretaria Administrativa, em
substituição.

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato nº 023/2014 de prestação de
serviço de monitoramento eletrônico p/a JFMG em Pouso Alegre.
CONTRATANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro
Grau em Minas Gerais. CONTRATADA: CAPELLI & CAPELLI
LTDA-EPP. OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência do contrato
para o período de 14/02/2016 a 13/02/2017, alteração da cláusula
sétima do contrato e reajuste do seu valor mensal. BASE LEGAL:
Processo Administrativo nº 7.202/2013-MG e Lei 8.666/93. DATA
DE ASSINATURA: 11/02/2016. Assinado por: Diretor da Secretaria
Administrativa em substituição, o Dr. Geraldo Caixeta de Oliveira,
pela Contratante, e o Sr. Samuel Capelli Pinto, pela Contratada.

ESPÉCIE: 3º Termo Aditivo ao Contrato nº129/2012. CONTRA-
TANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Minas Gerais. CONTRATADA: ESQUIMÓ SERVICE LTDA. OB-
JETO: prorroga o prazo de vigência do contrato para o período de
02/01/2016 a 01/01/2017. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº
5616/2012-MG e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA:
31/12/2015. Assinado por: Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr.
Arnaldo Silva Mendes, pela Contratante, e o Sr. Adão Eustáquio dos
Reis, pela Contratada.

ESPÉCIE: 1º Termo Aditivo ao Contrato nº078/2015. CONTRA-
TANTE: a União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em
Minas Gerais. CONTRATADA: LAPORTI ARQUITETURA E CON-
SULTORIA LTDA - ME. OBJETO: prorroga o prazo de entrega do
projeto básico para 29/01/2016. BASE LEGAL: Processo Adminis-
trativo nº 11440-35.2015.4.01.8008 -MG e Lei 8.666/93. DATA DE
ASSINATURA: 21/01/2016. Assinado por: Diretor da Secretaria Ad-
ministrativa, o Dr. Arnaldo Silva Mendes, pela Contratante, e o Sr.
Thiago Angelo Laporti, pela Contratada.

ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato nº028/2012 de serviços de
manutenção de veículos para a frota da JFMG. CONTRATANTE: a
União, por meio da Justiça Federal de Primeiro Grau em Minas
Gerais. CONTRATADA: TRIVALE ADMINISTRAÇÃO LTDA. OB-
JETO: prorroga o prazo de vigência para o período de 30/01/2016 a
29/01/2017. BASE LEGAL: Processo Administrativo nº 367/2012-
MG e Lei 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 25/01/2016. Assinado
por: Diretor da Secretaria Administrativa, o Dr. Arnaldo Silva Men-
des, pela Contratante, e o Sr. Gilberto Antônio Rocha Júnior, pela
Contratada.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 6/2016

PROCESSO N. 0000928-56.2016.4.01.8008
A Seção Judiciária de Minas Gerais, às 9 horas do dia 10 de

março de 2016, dará início à abertura das propostas do pregão re-
lativo à prestação de serviços de vigilância desarmada para a Sub-
seção Judiciária de Contagem/MG. O pregão será realizado por meio
da internet no site www.licitacoes-e.com.br, onde estará disponível o
edital. Informações: (31) 3501.1366 ou 3501.1396, nos dias úteis, das
9 às 18 horas.

Belo Horizonte, 25 de fevereiro de 2016.
CRISTIANE DE FIGUEIREDO GOMES

Pregoeira

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO PARÁ
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO

ESPÉCIE: Contrato nº 22/2016. CONTRATANTE: Seção Judiciária
do Pará. CONTRATADA: SUPERMERCADO POTENCIA LTDA-
ME. CNPJ: 08.530.672/0001-10. OBJETO: Fornecimento de gêneros
alimentícios e copos descartáveis para a Subseção Judiciária de Re-
denção. V.Global: R$-3.446,64. VIGÊNCIA: 17.02.2016 a
31.12.2016. B.LEGAL: P.A.0000333-51.2016.4.01.8010-PA, Lei nº
8.666/93. ASSINATURA: 17/02/2016. Assinado por: Odival Qua-
resma Filho, Diretor da Secretaria Administrativa, pela Contratante, e
Kátia Simone de Oliveira, pela Contratada.

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM RONDÔNIA
DIRETORIA DO FORO

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

AVISOS DE REGISTROS DE PREÇOS

A União, por intermédio da Justiça Federal de 1ª Instância -
Seção Judiciária de Rondônia, CNPJ: 05.429.264/0001-89, na forma

da lei decide registrar a seguinte Ata de Registro de Preços (ARP),
cuja íntegra estão publicadas em www.jfro.jus.br, link transparência:

PROCESSO SEI: 0000193-45.2015.4.01.8012. PREGÃO
ELETRÔNICO: 11/2015.

ARP n. 07/2015. VIGÊNCIA DA ATA: 03.08.2015 a
02.08.2016. OBJETO: Fornecimento de divisória naval e seus com-
plementos. FORNECEDOR: R&L Indústria e Comércio de Artigos
de Decorações Ltda - ME; CNPJ: 10.302.648/0001-76. VALOR
GLOBAL TOTAL: R$ 25.980,00.

A União, por intermédio da Justiça Federal de 1ª Instância -
Seção Judiciária de Rondônia, CNPJ: 05.429.264/0001-89, na forma

da lei decide registrar a seguinte Ata de Registro de Preços (ARP),
cuja íntegra estão publicadas em www.jfro.jus.br, link transparência:

PROCESSO SEI: 0001387-80.2015.4.01.8012. PREGÃO
ELETRÔNICO: 31/2015.

ARP n. 15/2015. VIGÊNCIA DA ATA: 09.12.2015 a
08.12.2016. OBJETO: Fornecimento de capas plásticas para processo
judicial. FORNECEDOR: Jat Plastic Indústria e Comércio de Brindes
e Embalagens Eireli - ME; CNPJ: 06.322.190/0001-40. VALOR
GLOBAL TOTAL: R$ 31.053,60.

A União, por intermédio da Justiça Federal de 1ª Instância -
Seção Judiciária de Rondônia, CNPJ: 05.429.264/0001-89, na forma

da lei decide registrar as seguintes Atas de Registro de Preços (ARP),
cujas íntegras estão publicadas em www.jfro.jus.br, link transparên-
cia:

PROCESSO SEI: 0001956-81.2015.4.01.8012. PREGÃO
ELETRÔNICO: 30/2015.

ARP n. 16/2015. VIGÊNCIA DA ATA: 21.12.2015 a
20.12.2016. OBJETO: Fornecimento de materiais de expediente e
escritório. FORNECEDOR: Delta Comércio Imp. e Exp. de Equi-
pamentos Eireli - EPP. CNPJ: 05.801.999/0001-91. VALOR GLO-
BAL TOTAL: R$ 14.652,23.

ARP n. 17/2015. VIGÊNCIA DA ATA: 21.12.2015 a
20.12.2016. OBJETO: Fornecimento de materiais de expediente e
escritório. FORNECEDOR: Printe Comércio para Impressão LTDA -
EPP; CNPJ: 12.496.814/0001-48. VALOR GLOBAL TOTAL: R$

5.060,00.
ARP n. 18/2015. VIGÊNCIA DA ATA: 21.12.2015 a

20.12.2016. OBJETO: Fornecimento de materiais de expediente e
escritório. FORNECEDOR: Atlantis Comércio de Máq. e Equip. LT-
DA - EPP; CNPJ: 10.596.399/0001-79. VALOR GLOBAL TOTAL:
R$ 1.052,00.

WALDIRNEY GUIMARÃES DE REZENDE
Diretor da Secretaria Administrativa

ro380277
Realce

	ARP 07-2015 - Aquisição de divisórias navais e complementos - R&L Ind. e Com. Artigos de Decorações (SEM DOU)
	ARP n. 07-2015 - Aquisição de divisórias navais e complementos - PA 0000193-45.2015.4.01.8012